**УТВЕРЖДАЮ** 

Председатель комиссии, заместитель председателя Шарковщинского районного исполнительного комитета

*∫mmmm* А.П.Шинкевич <del>«30» марта 20</del>23 г.

## ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по общественному обсуждению архитектурно-планировочных концепций объектов строительства

30 марта 2023 г.

г.п. Шарковщина

## ПОВЕСТКА ДНЯ:

- 1. Подведение итогов общественного обсуждения архитектурноконцепций объектов строительства: «Возведение планировочных автомобильной мойки на территории Шарковщинского РГС по адресу: г.п. ул. Энгельса, 87»; «Возведение навеса Шарковщина, для автотракторной техники на территории Шарковщинского РГС по адресу: г.п. Шарковщина, ул. Энгельса, 87»; «Возведение гаража-стоянки на территории Шарковщинского РГС по адресу: г.п. Шарковщина, ул. Энгельса, 87».
- 1. СЛУШАЛИ: Буко В.Ф. общественное обсуждение архитектурнопланировочных концепций объектов строительства «Возведение автомобильной мойки на территории Шарковщинского РГС по адресу: г.п. Шарковщина, ул. Энгельса, 87»; «Возведение навеса для хранения автотракторной техники на территории Шарковщинского РГС по адресу: г.п. Шарковщина, ул. Энгельса, 87»; «Возведение гаража-стоянки на территории Шарковщинского РГС по адресу: г.п. Шарковщина, ул. Энгельса, 87» проведено с 6 по 20 марта 2023 года.

Извещения о проведении общественного обсуждения архитектурнопланировочных объектов строительства содержали необходимую информацию в с Положением о порядке соответствии проведения общественных обсуждений в области архитектурной, градостроительной и строительной, были опубликованы в газете «Кліч Радзімы» от 24 февраля 2023 г. № 8, размещены на официальном сайте райисполкома в сети Интернет (на сайте райисполкома совместно с целями, основными решениями и иллюстрациями по объектам), а также на бумажном носителе на стенде в фойе райисполкома по адресу: г.п. Шарковщина, ул. Комсомольская, Презентация проектов проведена 15 марта 2023 г. в здании райисполкома в каб. № 10. Экспозиция (выставка) материалов по объектам строительства осуществлялась в кабинете № 16 в здании райисполкома с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00, кроме субботы и воскресенья. Экспозиционные материалы включали в себя характеристики объектов, включая технико-экономические показатели и экспликации помещений, решения по фасадам, план размещения В установленные сроки замечаний и (или) предложений в письменной или электронной форме по архитектурно-планировочным концепциям объектов строительства в адрес Шарковщинского райисполкома не поступало.

На заседании архитектурно-градостроительного совета Витебского облисполкома 29 марта 2023 года архитектурно-планировочные концепции объектов строительства «Возведение автомобильной мойки на территории Шарковщинского РГС по адресу: г.п. Шарковщина, ул. Энгельса, 87»; «Возведение навеса для хранения автотракторной техники на территории Шарковщинского РГС по адресу: г.п. Шарковщина, ул. Энгельса, 87»; «Возведение гаража-стоянки на территории Шарковщинского РГС по адресу: г.п. Шарковщина, ул. Энгельса, 87» рекомендованы к утверждению.

По результатам проведения общественного обсуждения РЕШИЛИ:

- 1. Признать общественное обсуждение архитектурно-планировочных концепций объектов строительства «Возведение автомобильной мойки на территории Шарковщинского РГС по адресу: г.п. Шарковщина, ул. Энгельса, 87»; «Возведение навеса для хранения автотракторной техники на территории Шарковщинского РГС по адресу: г.п. Шарковщина, ул. Энгельса, 87»; «Возведение гаража-стоянки на территории Шарковщинского РГС по адресу: г.п. Шарковщина, ул. Энгельса, 87» состоявшимся без замечаний и предложений.
- 2. Рекомендовать архитектурно-планировочные концепции объектов строительства:
- 2.1. «Возведение автомобильной мойки на территории Шарковщинского РГС по адресу: г.п. Шарковщина, ул. Энгельса, 87» к утверждению;
- 2.2. «Возведение навеса для хранения автотракторной техники на территории Шарковщинского РГС по адресу: г.п. Шарковщина, ул. Энгельса, 87» к утверждению;

2.3. «Возведение гаража-стоянки на территории Шарковщинского РГС по адресу: г.п. Шарковщина, ул. Энгельса, 87» к утверждению.

Члены комиссии

В.Ф.Буко

И.В.Бекиш

А.В.Романовский

В.Л.Гращенко

В.И.Бегун